
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTI i DD.DD.GG. del 23 febbraio 2016, nn. 105-106-107 con i quali sono stati banditi i 
Concorsi a posti e cattedre, per i titoli ed esami, finalizzati al reclutamento di personale 
docente nella scuola primaria e dell’infanzia, nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e per i posti di sostegno agli alunni con disabilità; 
 
CONSIDERATO che avverso i predetti DD.DD.GG. sono stati presentati ricorsi da diverse 
categorie di aspiranti, non  ammessi alla procedura concorsuale per mancanza di requisiti 
previsti dall’art. 3 dei citati DD.DD.GG.; 
 
CONSIDERATO che i provvedimenti giurisdizionali favorevoli ai ricorrenti, emessi in data 
successiva all’espletamento delle prove scritte, hanno reso necessario da parte del MIUR 
l’indizione di una sessione suppletiva di esami; 
 
VISTI  in particolare, i seguenti provvedimenti giurisdizionali: Ordinanze TAR Lazio n. 
03221 del 9/06/2016, n. 2808 del 25/05/2016, n. 03192 del 01/12/2016, n. 03192 del 
9/06/2016; Ordinanze Consiglio di Stato n. 05380 del 1/12/2016, n. 04411 del 5/10/2016, n. 
05379 del 1/12/2016; 
 
VISTA la nota MIUR – direzione generale per il personale scolastico – prot. n. 835 del 
9/01/2017, che prevede la pubblicazione, con apposito provvedimento del Direttore 
Generale dell’USR, l’elenco dei ricorrenti ammessi a sostenere le citate prove suppletive; 
 
VISTO il D.D.G. prot. A00DRUM n. 26 del 20/01/2017, con il quale è stato pubblicato il 
suindicato elenco; 
 
CONSIDERATI i reclami, le richieste di rettifica e integrazione presentate dai ricorrenti, 
pervenute alla data del 31/01/2017; 
 
RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione dell’elenco integrato e rettificato a 
seguito dell’esame dei reclami; 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – E’ pubblicato l’elenco definitivo dei candidati, destinatari di provvedimenti 
giurisdizionali a loro favore, ammessi a sostenere, con riserva, le prove suppletive delle 
procedure concorsuali indette con DD.DD. GG. del 23/02/2016, nn. 105-106-107. L’allegato 
elenco costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000103.08-02-2017



 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 
Art. 2 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale 
al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo e al sito web di 
questo USR.  
 
 
Art. 3 – Il presente decreto viene trasmesso per la pubblicazione al sito web e all’Albo di 
questo USR e al sito intranet del MIUR 
 
 

 
IL DIRIGENTE 
Sabrina Boarelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa. 

 


		2017-02-08T11:41:15+0000
	BOARELLI SABRINA




